

3. 2021年度収支予算

2021年度正味財産増減予算書

(2021年4月1日～2022年3月31日)

(単位:円)

科 目	研究調査奨励事業	出版啓発事業	交 流 事 業	学 術 集 会 事 業	専 門 医 制 度 事 業	法 人 会 計	内部取引消去	合 計
I 一般正味財産増減の部								
1. 経常増減の部								
(1) 経常収益								
① 基本財産運用益								
基本財産受取利息						1,200		1,200
② 受取会費								
入会金						800,000		800,000
正会員会費						144,781,000		144,781,000
団体会費						286,000		286,000
賛助会員会費						3,550,000		3,550,000
③ 事業収益								
会場収		6,800,000	0	241,185,000				247,985,000
広告料収		0	0	6,567,000				6,567,000
認定料収					6,000,000			6,000,000
更新料収					28,500,000			28,500,000
試験料収					9,900,000			9,900,000
メルマガ等問題収					900,000			900,000
J-OSLER 使用料					3,600,000			3,600,000
厚労省受託事業収入	0							0
④ 受取補助金等								
財団・自治体	0		0	400,000				400,000
⑤ 受取負担金								
受取負担金								0
⑤ 受取寄附金								
受取寄附金	0		0			0		0
⑥ 受取助成金								
受取助成金		7,000,000	0	15,500,000				15,500,000
⑦ 雑収益								
雑収		50,600,000	0			400		50,900,000
経常収益計	0	64,400,000	0	263,652,000	48,900,000	149,718,600	0	526,670,600
(2) 経常費用								
① 事業費								
給料手当	4,220,100	10,634,600	4,912,500	6,662,500	7,450,000			33,879,700
福利厚生費	592,500	1,513,700	623,000	930,100	978,500			4,637,800
支払報酬	0	0	0	0	0			0
退職給付費用	66,820	427,130	165,280	289,560	416,475			1,365,265
会議費	580,000	1,810,000	180,000	1,650,000	105,000			4,325,000
旅交通費	2,387,000	5,407,000	9,296,000	12,131,000	992,500			30,213,500
通信運搬費	140,750	865,000	120,000	1,464,600	3,560,000			6,150,350
備品消耗品費	16,800	210,000	22,400	127,990	36,400			413,590
修繕費	182,600	608,730	243,500	304,363	3,395,671			4,734,864
印刷製本費	18,750	35,317,000	225,000	15,910,700	3,850,700			55,322,150
会場費	0	2,150,000	0	58,210,400	2,100,000			62,460,400
水道光熱費	28,500	95,000	38,000	47,500	61,750			270,750
賃借料	398,919	1,329,728	531,891	664,864	823,165			3,748,567
保険料	31,896	78,984	38,166	51,965	36,852			237,863
諸謝金	52,500	773,644	52,500	3,001,165	0			3,879,809
事務用品費	44,200	295,000	58,860	73,600	170,000			641,660
リース料	0	0	0	0	0			0
奨励金	1,900,000	0	0	0	0			1,900,000
租税公課	0	12,766,000	0	29,123,000	1,104,000			42,993,000
支払負担金	0	50,000	0	0	0			50,000
寄附金	0	120,000	2,750,000	0	0			2,870,000
委託費	1,692,000	14,713,200	165,400	133,238,500	555,000			150,364,100
奨学金	600,000	0	0	0	0			600,000
広告宣伝費	0	3,000,000	850,000	0	0			3,850,000
記念品費	600,000	0	0	580,000	0			1,180,000
支払手数料	31,500	210,000	73,500	100,000	348,600			763,600
減価償却	456,300	913,234	67,500	397,058	4,292,164			6,126,256
雑費	7,500	4,325,000	52,500	1,120,100	16,250			5,521,350
事業費計	14,048,635	97,612,950	20,465,997	266,078,965	30,293,027	0		428,499,574
② 管理費								
給料手当						13,680,000		13,680,000
福利厚生費						1,625,000		1,625,000
支払報酬						3,454,500		3,454,500
会議費						1,570,000		1,570,000
旅交通費						2,958,000		2,958,000
通信運搬費						9,311,260		9,311,260
備品消耗品費						64,377		64,377
修繕費						1,221,434		1,221,434
印刷製本費						1,723,900		1,723,900
水道光熱費						109,250		109,250
賃借料						1,553,337		1,553,337
保険料						88,000		88,000
諸謝金						200,466		200,466
事務用品費						300,000		300,000
リース料						0		0
租税公課						7,000		7,000
支払負担金						1,300,000		1,300,000
寄附金						0		0
支払手数料						1,612,000		1,612,000

428,499,574

2021年度正味財産増減予算書

科 目	研究調査奨励事業	出版啓発事業	交 流 事 業	学 術 集 会 事 業	専 門 医 制 度 事 業	法 人 会 計	内 部 取 引 消 去	合 計
委 託 費						1,340,466		1,340,466
記 念 品 費						15,000		15,000
交 際 費						50,000		50,000
減 価 償 却 費						1,667,644		1,667,644
雑 費						31,500		31,500
退職給与引当金繰入						200,460		200,460
管 理 費 計	0	0	0	0	0	44,083,594		44,083,594
経常費用計	14,048,635	97,612,950	20,465,997	266,078,965	30,293,027	44,083,594		472,583,168
当期経常増減額	△14,048,635	△33,212,950	△20,465,997	△2,426,965	18,606,973	105,635,006	0	54,087,432
2. 経常外増減の部								
(1) 経常外収益	0	0	0	0	0	0		0
(2) 経常外費用	0	0	0	0	0	0		0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0
他会計振替額	13,592,335	19,413,716	20,398,497	△27,093,093	△24,003,137	△2,308,318		0
当期一般正味財産増減額	△456,300	△13,799,234	△67,500	△29,520,058	△5,396,164	103,326,688	0	54,087,432
一般正味財産期首残高	0	0	0	0	0	502,046,310		502,046,310
一般正味財産期末残高	△456,300	△13,799,234	△67,500	△29,520,058	△5,396,164	605,372,998	0	556,133,742
II 指定正味財産増減の部								
基本財産受取利息						1,200		1,200
一般正味財産振替						1,200		1,200
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高						60,000,000	0	60,000,000
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	60,000,000	0	60,000,000
III 正味財産期末残高	△456,300	△13,799,234	△67,500	△29,520,058	△5,396,164	665,372,998	0	616,133,742

収支予算書

(2021年4月1日～2022年3月31日)

(単位:円)

科目	今年度予算額	前年度予算額	差 異	備 考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
①基本財産運用収入				
基本財産利息収入	1,200	6,000	△4,800	
②会費収入	800,000	900,000	△100,000	
入会費収入	144,781,000	144,547,000	234,000	150名増 4件減、4件増
正会員会費収入	286,000	286,000	0	
正団員会費収入	3,550,000	3,700,000	△150,000	1社4口減 2社2口増 74口×5000円
③事業収入	247,985,000	237,370,000	10,615,000	
会場収入	6,567,000	8,407,000	△1,840,000	学術集会、研修医セミナー、夏の学校
広告収入	6,000,000	7,000,000	△1,000,000	学術集会プログラム、HPバナー
認定収入	28,500,000	40,500,000	△12,000,000	20000円×350
更新収入	9,900,000	9,900,000	0	30000円×1350
試験収入	900,000	1,000,000	△100,000	30000円×330
セミナー収入	3,600,000	3,600,000	0	2000円×500
④受取補助金収入	400,000	1,000,000	△600,000	12000円×300名 和歌山県観光連盟(西部大会)
⑤受取負担金収入	0	0	0	
⑥受取寄付金収入	0	500,000	△500,000	協和キリン
⑦受取助成金収入	15,500,000	16,500,000	△1,000,000	学術集会
⑧雑収入	7,000,000	7,000,000	0	CEN科研費
事業活動収入計	50,900,000	27,300,000	23,600,000	
	526,670,600	509,517,000	17,153,600	印税収入 JKA事務費(30万円)
2. 事業活動支出				
①事業費支出	33,879,700	36,267,000	△2,387,300	
給付料	4,637,800	4,988,550	△350,750	事務局職員5.7名 職員社会保険料
福利厚生費	0	0	0	
会議費	4,325,000	17,545,500	△13,220,500	委員会100万円、学術集会165万円・セミナー166万円
旅費	30,213,500	44,131,500	△13,918,000	委員会300万円、学術集会1213万円、セミナー470万円、職員188万円 国際交流 900万円 専門医360万円、学術集会150万円、啓発86万円
通信費	6,150,350	7,320,600	△1,170,250	
消耗品費	413,590	494,288	△80,698	
印刷製本費	4,734,864	4,795,875	△61,011	J-Osler運営費300万円、会員システム保守180万円
印製費	55,322,150	64,401,750	△9,079,600	JIN 1,150万円、CEN 1410万円、CASE R 400万円、学術集会1590万円、 専門医385万円、腎不全治療選択冊子150万円、夏の学校50万円 学術集会5821万円、セミナー200万円、試験会場210万円
会場光熱費	62,460,400	71,084,832	△8,624,432	
水道借入金	270,750	265,388	5,362	
借入金	3,748,567	3,789,724	△41,157	日内会館
借入金	237,863	277,949	△40,086	職員保険料
借入金	3,879,809	5,145,000	△1,265,191	学術集会300万円、依頼原稿、夏の学校、Minds講習
借入金	641,660	779,625	△137,965	コピー機パフォーマンスチャージ、他
借入金	0	0	0	
借入金	1,900,000	1,890,000	10,000	優秀論文賞、YIA, CSA, 大島賞、女性賞
借入金	42,993,000	34,992,900	8,000,100	
借入金	50,000	52,500	△2,500	
借入金	2,870,000	1,837,500	1,032,500	AFPSN 10000ドル、WCN 2500ドル、AFCKDI 10000ドル
借入金	150,364,100	110,449,500	39,914,600	学術集会13,324万円、HP関連230万円、JIN編集 445万円、セミナー400万円 公的研究発表会155万円、雑誌保管料160万円、文献取り寄せ60万円、他
借入金	600,000	630,000	△30,000	基礎研究支援 2名 60万円
借入金	3,850,000	4,672,500	△822,500	ASNブース 300万円、JINグッズ作成 85万円
借入金	1,180,000	1,260,000	△80,000	優秀論文賞、上田賞、学術集会
借入金	763,600	726,600	37,000	
借入金	5,521,350	5,849,813	△328,463	CEN Open Choice 400万円、転載許諾料30万円、学術集会112万円
借入金	421,008,053	423,648,894	△2,640,841	
②管理費支出	13,680,000	13,597,500	82,500	職員 2.3名
給付料	1,625,000	1,575,000	50,000	社会保険料
福利厚生費	3,454,500	3,454,500	0	監査報酬
会議費	1,570,000	3,444,000	△1,874,000	理事会100万円、Teams51,840円、他委員会
旅費	2,958,000	5,221,650	△2,263,650	理事会150万円、他委員会200万円、職員 50万円
通信費	9,311,260	9,292,150	6,389,110	会員カード594万円、総会案内150万円、年会費請求90万円、インターネット
旅費	64,377	57,750	6,627	
旅費	1,221,434	1,312,500	△91,066	会員システム改修、会計ソフト、保守料
旅費	1,723,900	3,139,500	△1,415,600	年会費請求、総会案内、総会資料、定款概要
旅費	109,250	115,500	△6,250	
借入金	1,553,337	1,553,337	0	日内会館
借入金	88,000	84,000	4,000	職員保険、火災保険
借入金	200,466	350,816	△150,350	外部委員謝礼
借入金	300,000	302,400	△2,400	
借入金	0	0	0	
借入金	7,000	7,100	△100	
借入金	1,300,000	1,365,000	△65,000	医学会連合、内保連、移植NW、腎臓病協議会、臨床検査標準協議会 透析療法専門委員会、男女共同参画、女子夏学、医療安全機構
借入金	0	0	0	
借入金	1,612,000	1,554,000	58,000	
借入金	1,340,466	245,700	1,094,766	書類保管、登記、ドメインSSL取得、事務局清掃
借入金	15,000	15,750	△750	名誉会員権プレート
借入金	50,000	52,500	△2,500	
借入金	31,500	31,500	0	
借入金	42,215,490	40,402,153	1,813,337	
事業活動支出計	463,223,543	464,051,047	△827,504	
事業活動収支差額	63,447,057	45,465,953	17,981,104	
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
学会主導学術総会収入	263,652,000	251,597,000	12,055,000	3集会収入合計 - 繰越金
学術調査研究基金取崩収入	30,000,000	30,000,000	0	取崩し予定額
投資活動収入計	293,652,000	281,597,000	12,055,000	
2. 投資活動支出				
退職給付引当資産取得支出	1,565,725	1,176,600	389,125	
学術調査研究基金取得支出	15,000,000	20,000,000	△5,000,000	64総会からの納付金
学会主導学術総会取得支出	248,138,305	231,670,840	16,467,465	3集会支出計-予備費、基金
専門医症例登録システム取得支出	0	2,000,000	△2,000,000	J-Osler開発費
専門医単位カードリーダーシステム取得支出	0	5,000,000	△5,000,000	
会員システム取得支出	21,000,000			会員カード作成、会員システム構築費総額の一部を計上
什器備品取得支出	500,000	500,000	0	
投資活動支出計	286,204,030	260,347,440	25,856,590	
投資活動収支差額	7,447,970	21,249,560	△13,801,590	
III 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入				
リース債務借入収入	0	0	0	
財務活動収入計	0	0	0	
2. 財務活動支出				
リース債務返済支出	3,523,176	3,172,608	350,568	
財務活動支出計	3,523,176	3,172,608	350,568	
財務活動収支差額	△3,523,176	△3,172,608	△350,568	
IV 予備費支出				
当期収支差額	67,371,851	63,542,905	3,828,946	
前期繰越収支差額	225,762,990	53,422,616	172,340,374	
次期繰越収支差額	293,134,841	116,965,521	176,169,320	